
SMLOUVA Č. 1

o výkonu Činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve
fázi realizace stavby

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

(dále jen ,,občanský zákoník")

Česká republika - Okresní soud v prostějově

se sídlem: HavlíČkova 16, 797 09 prostějov
IČO: 00025135

zastoupena: . , předsedou soudu
bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

číslo úČtu:

datová schránka: af8abhj

(dále jen ,,Zadavatel stavby") na štranC jedné

a
SONDEO s.r.o.

se sídlem: Gajdošova 3255/102, 615 00 Brno
IČO: 028 70 819

DIČ: CZ02870819

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vloŽka 82787

zastoupen: . , jednatelka spoleČnosti
bankovní spojení: ČSOB a.s.

Č. úČtu:

datová schránka: 3nvgme7

(dále jen ,,Koordinátor BOZP") na straně druhé

Kontaktní zaměstnanci:

a) ve věcech smluvních (mimo podpisu této smlouvy a j"jích případných dodatků)'
. , tel.: , email

b) ve věcech technických:
. , tel.: email:

Kontaktní adresa a adresa pro doručováni písemností:

Gajdošova 3255/102, 615 00 Brno



Dále téŽ spoleČně oznaČeny jako ,,smluvní strany" nebo kaŽdá z nich samostatně jako ,,smluvní
strana".
Smluvní strany uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výkonu Činnosti
koordinátora bezpeČnosti a ochrany zdraví při ptáci na staveniŠti ve fázi realizace stavby (dále jen
,,Smlouva").

1. ÚČEL SMLOUVY
Tato Smlouva je sjednána na základě zakázky Č. Spr 484/2018. ÚČelem této Smlouvy j"
sjednání vzájemných práv a povinností Zadavatele stavby a Koordinátora BOZP při
výkonu Činnosti koordinátora bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti v souladu
s touto Smlouvou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Zadavatel stavby touto Smlouvou v souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb., kterým se
upravují dalŠí poŽadavky bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci, a předpisy souvisejícími, tj.
zejména nařízením vlády Č. 591/2006 Sb., o bližších minimáhiích poŽadavcích na
bezpeČnost a ochranu zdraví při práci na staveniŠti, při splnění nařízení vlády Č. 592/2006
Sb. o podmínkách akreditace a provádění zkouŠek z odborné způsobilosti, utčuje
koordinátora bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci na staveniŠti ve fázi realizace stavby na
základČ zakázky s názvem Okresní soud v prostějově - rekonstrukce budovy A podle
projektové dokumentace stavby zpracované spoleČností SAFETY PRO s.r.o., se sídlem
Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc - Holice, IČ: 28571690 (dále jen ,,stavba').
Koordinátor BOZP se zavazuje, Že pro Zadavatele stavby bude za úplatu vykonávat
vlastním jménem a na svou odpovědnost níŽe uvedené Činnosti a Zadavatel stavby se
zavazuje zaplatit Koordinátorovi BOZP za to dohodnutou cenu.

2.2. Koordinátor BOZI' se zavazuje vykonávat v souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb. a
nařízením vlády Č. 591/2006 Sb. zejména tyto Činnosti:

a) informovat a upozorňovat'

· bez zbyteČného odkladu vŠechny dotČené dodavatele, poddodavatele stavby a dalŠí
jiné osoby na bezpeČnostní a zdravotní rizika, která vznikla na staveniŠti během
postupu prací nebo se mohou v průběhu realizace na stavbě vyskytnout,

· bez zbyteČného odkladu dodavatele, poddodavatele stavby a dalŠí jiné osoby na
nedostatky v uplatňování poŽadavků na bezpeČnost a ochranu zdraví při práci na
staveniŠti (dále i ,,BOZP") zjištěné na pracoviŠti převzatém dodavatelem stavby a
poddodavatelem,

· bez zbyteČného odkladu Zadavatele stavby na případy předchozího bodu tohoto
Článku, nebyla-li dodavatelem stavby a poddodavatelem neprodleně přijata
přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

b) vyŽadovat zjednání nápravy v případě zjištění nedostatků v uplatňování poŽadavků na
BOZI' na staveniŠti a navthovat k tomu přiměřená opatření,

Stránka 2 z 11



c) koordinovat spolupráci dodavatelů a poddodavatelů nebo osob jimi pověřených při
přijímání opatření k zajištění BOZP se zřetelem na povahu stavby a na vŠeobecné
zásady prevence rizik a Činnosti prováděné na staveniŠti souČasně popřípadě v těsné
návaznosti, s cílem chránit zdraví fýzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a
předcházet vzniku nemocí z povolánj

d) dávat podněty a na vyŽádání dodavatele a poddodavatele doporuČovat technická řeŠení
nebo opatření k zajištění BOZI? pro stanovení pracovních nebo techno1ogický"h
postupů a plánování bezpeČného provádění prací, které se s ohledem na věcné a Časové
vazby při realizaci stavby uskuteČní souČasně nebo na sebe budou bezprostředně
navazovat,

e) sledovat s ohledem na BOZP:

0 provádění prací na staveniŠti se zaměřením na zjišťováni", zda jsou prováděny podle
realizaČní dokumentace, souhrnu smluvních dohod v oblasti BOZP a v souladu
s platnými právními předpisy na ochranu veřejného zdraví, Životního prostředí a
BOZP, upozorňovat na zjištěné nedostatky a poŽadovat bez zbyteČného odkladu
po zhotovitelích a jiných osobách zjednání nápravy,

· zda dodava'telé a poddodavatelé dodržují plán bezpeČnosti a ochrany zdraví při
práci na staveniŠti (dál" jen ,,plán BOZP') a projednávat s nimi přijetí opatření a
termíny k nápravč zjištěných nedostatků,

0 zda navrhovaná technická a organizaČní preventivní opatření jsou v souladu
s právními předpisy, hodnotami uvedenými v českých technických normách,
technicky realizovatelná s přihlédnutím k úČelu stanovenému Zadavatelem stavby a
ekonomicky přijatelná,

f) kontrolovat:

· realizaci nápravných opatření u příslušných odpovědných osob kontrolovaných
subjektů,

· potřebné doklady a oprávnění pro výkon prováděných prací (odborné zkouŠky,
povolení pro vstup cizích osob do vyhrazeného obvodu dráhy, oprávnění pro práce
se stroji atd.),

0 zabezpeČení obvodu staveniŠtě, vČetně vstupu a vjezdu na staveniŠtě s cílem zamezit
vstup nepovolaným fý"i"kým osobám,

· oznaČení staveniŠtě a zveřejněni" a aktualizaci ,,Oznámení o zahájení prací" na
viditelném místě u vstupu na staveniŠtě, a to po celou dobu provádění prací aŽ do
doby předání díla do uŽívání nebo ukonČení platnosti této Smlouvy,

B) spolupracovat:

0 při stanovení Času potřebného k bezpeČnému provádění jednotlivých prací nebo
V " r

cinnost1,

0 se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpeČnosti a ochrany zdraví při práci a
s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou provádějící
technický dozor Zadavatele stavby,

h) navrhovat

· kontrolní dny k dodrŽování plánu BOZP

Stránka 3 Z11



i) zúČastňovat se:

· kontrolní prohlídky stavby, k níŽ byl přizván stavebním úřadem podle stavebního
zákona,

0 porad vedení stavby a kontrolních dnů stavby za úČasti dodavatelů, poddodavatelů
nebo osob jimi povčřených a informovat o výsledcích své Činnosti a dodrŽování
plánu BOZP,

j) provádět:

" potřebnou aktualizaci plánu BOZP v souladu s aktualizovanými harmonogramy
provádění stavby,

" potřebnou aktualizaci ,,Oznámení o zahájení prací" v souladu s aktuálním stavem
· V · V · P V Fna stavemsti pri provadeni stavby,

0 dohled nad pracovními podmínkami v souladu s platnou legislativou pro prevenci
nemocí z povolání,

k) zpracovat:

· a zapsat údaje do ,,Oznámení o zahájení prací" (dále téŽ ,,Oznámení') a
s náleŽitostmi stanovenými prováděcím právním předpisem je doruČit v listinné
formě či elektronickou cestou na základě plné moci v termínu jménem Zadavatele
stavby oblastnímu inspektorátu práce (dále téŽ ,,OIP") přísluŠnému podle místa
staveniŠtě, vČetně jeho následné aktualizace, tj. podávat ,,Opravná oznámení"
V těchto případech se Koordinátor BOZP zavazuje předat Zadavateli stavby kopie
podaných ,,Oznámení", resp. ,,Opravná oznámení" potvrzená Koordinátorem
BOZP, a to nejpozději do tří dnů po jeji"h podání,

· a předat Zadavateli plán BOZP plo předmětnou stavbu

· a předat Zadavateli stavby aktualizovaný přehled právních předpisů bezpeČnosti a
ochrany zdraví při práci na staveniŠti vztahujících se ke stavbě vŽdy, kdy
k aktualizaci dojde změnou právního předpisu, a to nejpozději ke dni úČinnosti
právního předpisu, kterým se změna provádí,

l) vyvČsit a zveřejnit ,,Oznámení o zahájení prací" na viditelném místě u vstupu na
staveniŠtě,

m) zajišt'ovat odbornou podporu a souČinnost při komunikaci s orgány státní správy a
samosprávy.

3. PRÁVA A POVINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP

3.1. Koordinátor BOZP se zavazuje při provádění Činností, jež jsou předmětem Smlouvy,
postupovat s odbornou péČí a uskuteČňovat tyto Činnosti kvalitnČ a bez vad v rozsahu
stanoveném touto Smlouvou a v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou,
vŠemi níŽe uvedenými souvisejícími dokumenty a podklady a obecně závaznými právními
předpisy České republiky.

3.2. Pro úČely této Smlouvy se má za to, Že související dokumenty a podklady nutné k řádnému
plnění předmětu Smlouvy j'ou'

Stránka 4 Z11



a) Projektová dokumentace stavby.

3.3. Koordinátor BOZP se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů,
interních předpisů Zadavatele stavby a norem, které se týkají předmětu Smlouvy i
předmětné stavby uvedené v ČI. 2, odst. 2.1 této Smlouvy, i pokud k těmto zmČnám dojde
během úČinnosti této Smlouvy a tyto změny se mají vztahovat i na stavby již prováděné
nebo pokud budou tyto změny Zadavatelem stavby uplatněny. Tyto zmČny budou řeŠeny
písemnými dodatky k této Smlouvě.

3.4. Koordinátor BOZP prohlašuje, Že vŠechny výše uvedené dokumenty a podklady nutné
k řádnému plnění předmětu Smlouvy mu byly předány před podpisem této Smlouvy nebo
· F · · · · · · · · P · V · P Pje ma jinak k dispoz1c1, s jeµch obsahem je seznamen a je pro nej zavazny.

3.5. Žádný z výše uvedených dokumentů a podkladů, které Koordinátor BOZI' převzal od
Zadavatele stavby, není Koordinátor BOZP oprávněn bez předchozího písemného svolení
Zadavatele stavby uŽít k jiným úČelům neŽ k plnění předmětu této Smlouvy.

3.6. Koordinátor BOZP prohlašuje, Že je osobou odbornČ způsobilou ve smyslu § 10 zákona
Č. 309/2006 Sb. a má potřebné oprávnění k podnikání vyŽadované obecně závaznými
právními předpisy. Koordinátor BOZP je povinen po dobu trvání této Smlouvy udrŽovat
v platnosti doklady prokazující veŠkeré kvalifikaČní předpoklady p'o výkon své fúnkce.
V případě nutnosti obnovení platnosti takovýchto dokumentů je koordinátor BOZP
povinen bez zbyteČného odkladu předloŽit Zadavateli stavby kopii dokladu s uvedením
Čísla této Smlouvy a názvu stavby

3.7. Koordinátor BOZP není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele
stavby převést na jinou osobu práva, povinnosti a závazky vyplý"ající z této Smlouvy.

3.8. Koordinátor BOZP je osobou oprávněnou provádět dle stavebního zákona zápisy do
stavebního deníku a tyto zápisy se zavazuje provádět ve lhůtě do 2 dnů ode dne, kdy
zapisované skuteČnosti nastanou.

3.9. Při zjištění nedostatků v uplatňování poŽadavků na BOZI' a ochranu pracovního prostředí
na stavbě bude Koordinátor BOZP neprodleně osobně informovat bezprostřední vedení
stavby po odpovědnostní linii mistr stavbyvedoucí manaŽer zhotovitele stavby a teprve
poté, nebudou-li uČiněny potřebné kroky k nápravČ, bude Koordinátor BOZP informovat
Zadavatele stavby.

3.10. Ústní informaci, upozornění, opatření, doporuČení a podnČty je Koordinátor BOZP vŽdy

povinen bez zbyteČného odkladu následně uskuteČnit i písemnou formou.

3.11. Koordinátor BOZP si je vČdom skuteČnosti, Že nemá pravomoc zastavit stavbu.

3.12. Koordinátor BOZP plně ruČí za kvalitu aktualizovaného plánu BOZP po dobu platnosti
této Smlouvy.

Stránka 5 z 11



3.13. Při plnČní předmětu této Smlouvy bude Koordinátor BOZI' postupovat komplexnČ
s důslednou vnitřní koordinací navrhovaných postupů, zejména z hlediska niinimalizace
omezení realizace stavby a se zřetelem na ekonomické dopady do realizace stavby.

3.14. VeŠkeré informace týkající se předmětu této Smlouvy, s nimiŽ bude Koordinátor BOZI'
přicházet v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření Smlouvy do styku, jakož i
výchozí podklady a materiály předané mu Zadavatelem stavby, jsou důvěrné. Tyto
informace nesmějí být sděleny nikomu kromě Zadavatele stavby a třetích osob určených
dohodou smluvních stran nebo třetích osob v nezbytném rozsahu za úČelem plnění
povinností Koordinátora BOZP vyplývajících z této Smlouvy a nesmějí být pouŽity k jiným
úČelům neŽ k plnění předmětu této Smlouvy.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Zadavatel stavby se zavazuje zaplatit Koordinátorovi BOZP celkovou cenu za prováděné
Činnosti ve výši bez DPH 103.500, - KČ, z ČehoŽ za:

1. Seznámení s projektovou dokumentací, zpracování plánu BOZP a zpracování oznámení
o zahájení prací

Cena bez DPH 8.500,-KČ

2. Cena celkem za období realizace stavby dohodnuté s dodavatelem na 10 kalendářních
měsíců od protokolárního předání staveniŠtě, Činnost Koordinátora BOZP v rozsahu lx
týdně

Cena bez DPH 95.000,- KČ

Celková cena bez DPH činí 103.500, - KČ a s DPH ve výši 21 % činí 125.235,- KČ.

4.2. Stane-li se Koordinátor BOZP nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad Koordinátora
BOZP bude obsahovat číslo bankovního úČtu, na který má být plněno, aniŽ by bylo
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Zadavatel stavby oprávněn z finanČního
plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně přísluŠnému správci daně
Koordinátora BOZP.

4.3. výše uvedená celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i veŠkeré náklady potřebné a
související s prováděním Činností, jež jsou předmětem této Smlouvy. Koordinátor BOZP
prohlašuje, Že se ujistil o správnosti a dostateČnosti své nabídky a o sazbách a cenách
uvedených v soupisu profesí a Činností, na jehož základě bude muset krýt veŠkeré své
smluvní závazky a vŠechny záleŽitosti a věci nutné pro řádné provedení vŠech Činností
uvedených v ČI. 2 této Smlouvy. Změna ceny vČetně DPH je přípustná pouze v případě
změny zákonné sazby DPH na základě písemného dodatku podepsaného k tomu
oprávněnými zástupci obou smluvních stran Ke sjednané ceně bez DPH se připoČte daň
z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni uskuteČnění
zdanitelného plnění

Stránka 6z 11



4.4. Vícepráce jsou práce vyŽádané Zadavatelem stavby, které budou výslovně uvedeny a
specifikovány v písemném dodatku k této Smlouvě, v nČmŽ bude dohodnut rozsah, termín
a cena těchto víceprací. VeŠkeré víceptáce provedené bez předchozího projednání a
vzájemného odsouhlasení mezi oprávnčnýrni zástupci smluvních stran nebudou ze strany
Zadavatele stavby uhrazeny.

4.6. Úhrada ceny za vykonávané Činnosti bude prováděna na základě faktur vystavených
Kordinátorem BOZP:

V · V r · r r p r · P F p

0 za cinnost spocivaµci v seznamem s projektovou dokumentaci, zpracováni planu BOZP a
zpracování oznámení o zahájení prací po uplynutí 30 dnů od protokolárního předání
staveniŠtě dodavateli stavby,

· za ostatní Činnost Koordinátora BOZP ve 2 splátkách aŽ do výše maximáhiě stanovené
Částky uvedené v ČI. 4 odst. 4.1.2. Smlouvy. První splátka v rozsahu 50 ".'l) této Částky j"
splatná po 5 měsících od protokolárního předání staveniŠtě dodavateli stavby, druhá
splátka je spLatná v rozsahu 50 % po 10 měsících od protokolárního předání staveniŠtČ
dodavateli stavby.

4.7 Zadavatel stavby je povinen uhradit cenu za dodaný Předmět plnění na základě daňového
dokladu - faktury vystavené Koordinátorem BOZP. Před proplacením musí být faktura ze
strany Zadavatele stavby odsouhlasena oprávněnou osobou.

Daňový doklad bude obsahovat:

a) náleŽitosti stanovené § 435 zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník,

b) náleŽitosti stanovené zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdčjších předpisů,

C) číslo Smlouvy, případně smluvního dodatku.

4.8. Splatnost faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doruČení Zadavateli stavby.
Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované Částky z úČtu
Zadavatele stavby ve ptospěch úČtu Koordinátora BOZI'. Pokud faktuta nemá sjednané
náležitostj Zadavatel stavby je oprávněn ji vrátit a nová lhůta splatnosti poČíná běŽet aŽ
okamŽikem doruČení nové, opravené faktury Zadavateli stavby.

4.9. FinanČní prostředky poskytované na základě této Smlouvy Koordinátorovi BOZI' nemohou
být předmětem výkonu práv třetích osob. Zadavatel stavby neposkytuje zálohy a ani jedna
smluvní strana neposkytla ani neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

5. DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

5.1. a) Zahájení plnČní Smlouvy ihned po jejím podpisu.

b) Předpokládané ukonČení plnění Smlouvy 10 kalendářních měsíců od protokolárního
předání staveniŠtě dodavateli stavby.

Stránka 7 Z11



5.2. Zadavatel stavby je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, Že stavba nebude
zahájena, a Koordinátor BOZP není oprávnČn z tohoto důvodu po Zadavateli stavby
poŽadovat zaplacení ceny, náhradu jakýchkoli nákladů, náhradu uŠlého zisku či jiné Škody.
Zadavatel stavby má právo odstoupit od této Smlouvy i v případě, Že dojde k podstatnému
poruŠení smluvních poviimosú ze strany Koordinátora BOZP. Podstatným poruŠením
smluvních povinností je kaŽdé poruŠeni" rozsahu zadání dle podmínek zadávacího řízení a
zadávací dokumentace nebo podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky, vČetně
nesplnění termínu plnění podle této Smlouvy zaviněného Koordinátorem BOZP, či
nevykonávání Činností, jež jsou předmětem této Smlouvy, řádně a vČas s odbornou péČí.
Zadavatel stavby je dále oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcj, pokud
nebude schválena Částka ze státního rozpoČtu následujícího roku, která je potřebná k
úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.

5.3. Koordinátor BOZP je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, Že při provádění
Činností, jež jsou předmětem Smlouvy, zjistí skryté překáŽky znemožňující řádné provádění
Činností, a po písemném oznámení tčchto skuteČností Zadavateli stavby nedojde-li ze strany
Zadavatele k jejich odstranění nebo k dohodě o změně Smlouvy.

5.4. Smlouva zaniká ke dni doruČení oznámení o odstoupení Odstoupením od smlouvy zanikají
vŠechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Odstoupení od smlouvy se vŠak
nedotýká nároku na náhradu Škody vzniklé poruŠením povinností, smluvních pokut a řeŠení
sporu mezi smluvními stranami.

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Zadavatel stavby se zavazuje poskytnout Koordinátorovi BOZP při plnění předmětu
Smlouvy potřebnou souČinnost. Dále se zavazuje v průběhu trvání toto Smlouvy předávat
Koordinátorovi BOZP veŠkeré vyŽádané podklady a informace pro jeho Činnost a
ohlaŠovat jejich změny a předávat informace o fyzických osobách, které se mohou
s vědomím Zadavatele stavby zdrŽovat na staveniŠti.

6 2 Dodavatelem stavby je právnická nebo fj'ziclá osoba nebo více těchto osob, které jsou na
základě smlouvy o dílo zavázány provést dílo, tj realizaci stavby s názvem uvedeným v ČI 2,
odst. 2.1. této Smlouvy. Poddodavatelem se rozumí právnická nebo fyzická osoba, kterou
dodavatel stavby pověří provedením části díla.

6.3. V případě, Že Zadavatel stavby urČí více Koordinátorů BOZP, kteří budou působit při
realizaci stavby souČasně, spolu s tímto urČením Zadavatel stavby vymezí dodatkem k této
Smlouvě i pravidla jejich vzájemné spolupráce. Koordinátor BOZI? se podpisem této
Smlouvy zavazuje takovýto dodatek uzavřít.

6.4. VŠechny informace, které se Kootdinátor BOZI? dozví v souvislosti s plněním podle této
Smlouvy, jsou důvěrné povahy. Koordinátor BOZP se zavazuje zachovávat o důvěrných
informacích mlČedivost a důvěrné informace pouŽívat pouze k plnění této Smlouvy.
Zhotovitel zodpovídá za poruŠení mlČenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobarnj,
kteté se na provádění předmětu plnění nebo jeho části podílejí. Povinností mlČenlivosti

Stránka 8z 11



není dotČena povinnost Koordinátora sdělit nebo zpřístupnit důvěrné infotmace třetí
osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci,
jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému právnímu, úČetními nebo daňovému
poradci, kteří jsou vázáni povinností nilČenlivosú. Povinnost zachovávat mlČenlivost trvá i
po skonČení smluvního vztahu.

7. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ.

7.1. V případČ prodlení s plnČním peněŽitého závazku
poŽadovat po Zadavateli stavby útok z prodlení ve
právními předpisy.

je Koordinátor BOZI? oprávněn
výši stanovené obecnČ závaznými

7.2. Koordinátor BOZP se zavazuje uhradit Zadavateli stavby smluvní pokutu:

a) za vadné plnČní předmětu Smlouvy ve výši 5 % z celkové ceny podle této Smlouvy. Za
vadné plnění se považuje, jsou ii Činnosti, jež jsou předmětem této Smlouvy,
vykonávány Koordinátorem BOZP nikoli s odbornou péČí nebo jsou v rozporu
s obecně závaznými právními předpisy, interními předpisy Zadavatele stavby a
normami, které se týkají předmětu Smlouvy i předmětné stavby či v rozporu
s dokumenty a podklady předanými Zadavatelem stavby Koordinátorovi BOZI'
k řádnému plnění předmětu Smlouvy; Koordinátor BOZP neodpovídá za vady, které
byly způsobeny pouŽitím dokumentů a podkladů převzatých od Zadavatele stavby, a
Koordinátor BOZI? ani při vynaloŽení veŠkeré odborné péČe nemohl zjistit jejich
nevhodnost, příp. na ně písemně upozornil Zadavatele stavby, ale ten na jejich pouŽití
trval,

b) za poruŠení povinnosti nílČenlivosti ve výši 50.000 KČ.

8. KONTROLY A AUDITY

8 1 Koordinátor BOZP se zavazuje poskytnout Zadavateli veŠkerou souČinnost, vČetně
předloŽení dokladů souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly Koordinátora
BOZP ze strany kontrolních orgánů ČR (NKÚ, SFDI, FÚ, MD aj.), vČetně kontroly
vyŽádané Evropskou komisí, Evropským úřadem pro boj proti podvodům anebo
Evropským úČetním dvorem a zavazuje se respektovat Zadavatelem, jím pověřenou osobou
či kontrohúin orgánem určený postup a metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou
stanoveny v předpisech Evropského spoleČenství plo ochranu finanČních zájmů
Evropských spoleČenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem

8.2. Koordinátor BOZI' se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům Zadavatele
stavby či jiných příslušných kontrolních orgánů do míst a lokalit plnění Smlouvy, a to
vČetně svých informaČních systémů, a dále k dokumentům a databázím týkajícím se
technického a finanČního řízení projektu a uČinit veŠkeré kroky pro usnadnČní jejich práce.
Přístup bude těmto zástupcům umoŽněn na základě zachování nilČenlivosú ve vztahu
k třetím stranám. Koordinátor BOZP zajistí, aby dokumenty byly snadno přístupné a
uloŽené tak, aby přezkoumání usnadnily.

8.3. Koordinátor BOZP zaručuje, Že práva výše uvedených kontrolních institucí provádČt
audity, kontroly a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek
a podle stejných pravidel na jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má
prospěch z finanČních prostředků poskytnutých v rámci této Smlouvy.

Stránka 9 z11



8 4 Koordinátor BOZP se zavazuje vést, ukládat a spravovat záznamy ohledně lhůt a výdajů
'poj"ný"h s prováděním předmětu plnění v souladu s právními předpisy a poŽadavky
Evropské komise, Evropského úřadu pro boj proti podvodům a Evropského úČetního
dvora pro zakázky spolufinancované z prostředků ES. Koordinátor BOZP uchová
potřebné záznamy tak, aby Zadavatel stavby nebo jím urČená osoba mohl po dobu 10 let
po ukonČení předmětu plnění dle této Smlouvy, po ukonČení její úČinnosti nebo po
provedení závČreČné platby, podle toho, který termín nastane později, po předchozím
oznámení provést kontrolu těchto výkazů a záznamů. Koordinátor BOZP zajistí a
odpovídá za to, Že záznamy a výkazy vŠech poddodavatelů nebo třetích osob, kteří mají
prospěch z prostředků spolufinancování ES, budou uchovány tak, aby bylo moŽno řádně
provést jejich kontrolu subjekty dle předchozí věty.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

P P V9.1. Pokud nem v teto Smlouvě stanoveno
přísluŠná ustanovení zákona Č. 89/2012
právních předpisů České republiky.

jinak, platí pro
Sb., obČanského

právní vztahy z ní yyplývajíá
zákoníku a dalŠích příslušných

9.2. Tato Smlouva je vyhotovena v Českém jazyce. Jazykem pro veŠkerou korespondenci mezi
Koordinátorem BOZI? a Zadavatelem stavby bude český jazyk.

9 3 Tato Smlouva je vyhotovena v písemné formě, v listinné podobě, s podpisy vŠech úČastníků
na téŽe listině.

9.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a úČinnosti dnem zveřejnění v registru smluv (zveřejní Zadavatel stavby)

9.5. Tuto Smlouvu je moŽné měnit, doplňovat nebo ruŠit pouze v písemné formě.

9.6. Smluvní strany se dohodly, Že moŽnost zhojení nedostatku písemné formy právního
jednání se vylučuje, a Že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly
písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Mezi sniluvními stranami tak neplatí § 582 odst. 1
první věta a odst. 2 obČanského zákoníku.

9.7. Žádné úkony či jednání ze strany Zadavatele stavby nelze povaŽovat za příslib uzavřeni"
smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s § 1740 odst. 3 obČanského zákoníku Zadavatel
stavby nepřipouŠtí přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s ČímŽ
druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

9.8. Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, Že se při právním styku mezi smluvními
stranami přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před
ustanoveními zákona dle § 558 odst. 2 obČanského zákoníku.

9.9. VeŠkerá práva a povinnosti vyplý"ající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha tčchto
práv a povinností nevyluČuje, na právní nástupce smluvních stran Žádná ze stran není
oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.10. UkonČením úČinnosti této Smlouvy nejsou dotČena ustanovení Smlouvy ve znění jejích
příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovČdnosti za vady, nároky z odpovědnosti za
Škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukonČením úČinnosti Smlouvy, ani
dalŠí ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, Že mají trvat i po zániku úČinnosti této
Smlouvy.

9.11. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavřeni" této Smlouvy, pak tato skuteČnost nepůsobí

Stránka 10 z 11



neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá-li
z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez
zbyteČného odkladu po výzvč kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanoveni'
nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší úČelu
neplatného či nevynutitelného ustanovení

9.12 Smluvní strany se zavazují, Že veŠkeré případné spory, vzniklé v souvislosti s plněním této
Smlouvy, budou řeŠit přednostně dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základě
"ýzvy jedné ze smluvních stran v dohodnutém termínu, a to nejpozdčji do 10 dnů ode dne
doruČení výzvy. Pokud by nedoŠlo dohodou k odstranění sporu, smluvní strany se dohodly,
Že v případČ sporu je příslušný p'o jeho rozhodnutí obecný soud Zadavatele stavby.

9.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech vyhotoveních, z nichŽ Zadavatel stavby obdrŽí dvě
vyhotovení a Koordinátor BOZP obdrŽí dvě vyhotovení

9.14. Koordinátor BOZP podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, Že souhlasí se zveřejněním
Smlouvy na internetových stránkách Zadavatele stavby.

9.15. Koordinátor BOZP bere na vČdomí skuteČnost, Že podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001
Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanČní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných výdajů.

9 16 Smluvní strany souhlasně prohlašují, Že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. obČanského zákoníku.

9 17. Koordinátor BOZP výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpeČí změny okolností ve
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 obČanského zákoníku.

9 18. Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, váŽné a
svobodné vůle, Že si její obsah přeČetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela
určitý a srozumitelný, což níŽe stvrzují svými vlastnoruČními podpisy.

05. 2022
V prostějově dne

Za Zadavatele stavby
Mgr. Franú'ekjurU"

-6. 05, 2022
V Brně dne

Za Koordinátora BOZP

Stránka 11 z 11




